*Die übrigen Zeugen sagen dasselbe.*

In casali Clisto<sup>6</sup> de plano Sancti Martini.

[22] Iudex Perronus de Sancto Georgio . . . dixit, quod facta fuit restitucio domino Raymundo de Oppido de casali Barapodi<sup>7</sup>, casali Papanico<sup>8</sup>, casali Licodrapani<sup>9</sup>, casali Vermicici<sup>10</sup>, casali Missinadi<sup>11</sup> . . . es folgt die Wertangabe.

Item interrogatus, si vidit litteras regias de restituzione predictorum casalium, dixit, quod audivit dici, quod misse fuerunt littore regie de ipsa restitucione domino Barraheo<sup>a</sup>

<sup>a</sup> So Orig.

<sup>1</sup> Castelmenardo, jetzt zerstört, lag bei Filadelfia, südlich der Piana di S. Eufemia (Karte von Rizzi-Zannoni).

<sup>2</sup> Nicht identifiziert.

<sup>3</sup> Mileto, etwas unterhalb der jetzigen Stadt.

<sup>4</sup> Francica, nordöstlich Mileto.

<sup>5</sup> Siehe oben Dok. III, Ziff. 8.

<sup>6</sup> Varapodio, nördlich Oppido Mamertina.

<sup>7</sup> Papanice, westlich Crotone.

<sup>8</sup> Nicht identifiziert.

<sup>9</sup> Mesignadi, nördlich Oppido.

de Barrachio tunc iusticiario Calabrie<sup>1</sup>, et idem iusticiarius fecit sibi restituи predicta casalia autoritate ipsarum litterarum.

[f. 128<sup>b</sup>] Item interrogatus, quod ius habet regia curia in predictis casalibus restitutis, dixit se nichil aliud inde scire, nisi quod tempore, quo terram Sancti Martini<sup>2</sup> tenebat camerarius Riccardus<sup>3</sup>, casalia predicta possidebat et tenebat predictus camerarius Riccardus, quemadmodum tenebat totam aliam terram suam tempore imperatoris Frederici, et procurabantur per eundem camerarium Riccardum; et post mortem ipsius camerarii fuerunt in demanio curie imperatoris; et tempore principis Tarentini tenebat ipsa comes Fredericus Lancea et tenuit usque ad adventum domini nostri regis Karoli.

Iudex Guido de Seminar(ia) . . . addidit, quod ipse recepit litteras a domino Barrachio de Barrachio predicto, ut induceret eundem dominum Raymontum in possessionem casalium predictorum.

Die übrigen Zeugen sagen nichts Neues aus.

#### In Castello veteri<sup>4</sup>.

[23] Magister Iohannes de magistro Symone . . . dixit, quod . . . domino Guilielmo de Amoruso facta fuit restitucio de uno pheudo milit(is) sito in eadem terra Castelli veteris, quod dicitur de sire Biviano . . . folgt die Wertangabe,

item de quibusdam patrimonialibus existentibus apud Giracium<sup>5</sup> et quarterium Sancti Pauli<sup>6</sup> et quarterium Gructar(ie)<sup>7</sup>. Wert unbekannt.

Item interrogatus, si vidit litteras regias . . . , dixit quod non.

Item interrogatus, quod ius habet regia curia in predictis bonis . . . , dixit se nichil inde scire.

[f. 129<sup>a</sup>] Item in casali Clisto<sup>8</sup> in plano Sancti Martini.

[24] Iudex Perronus de Sancto Georgio . . . dixit, quod domino Rogerio de Rao(?) . . . restitutum fuit casale Anogii<sup>9</sup>, situm in tenimento Sancti Georgii<sup>10</sup> . . . folgt Wertangabe.

Item interrogatus, si vidit litteras regias . . . , dixit quod non.

Item interrogatus, quod ius habet regia curia in ipso casali restituto, dixit se nichil aliud inde scire, nisi quod tempore principis Tarentini dictus dominus Rogerius destinatus fuit de casali ipso et tenuit ipsum postmodum comes Fredericus Lancea usque ad adventum domini nostri regis.

Die übrigen Zeugen sagen dasselbe.

#### In Monte leonis<sup>11</sup>.

[25] Rogerius de Rosaria . . . dixit, quod comes Galvanus Lancea, cum tenebat castrum Sancti Dimitrii<sup>12</sup>, capi fecit de persona Iordanum de Gangio habitatorem Montis leonis

<sup>1</sup> Barracius de Barras war Justiciar von Calabrien vom 11. Januar bis zum August 1267. Durrieu II 210.

<sup>2</sup> San Martino, östlich Palmi, an der großen Straße von Gioja Tauro nach Gerace.

<sup>3</sup> Er war im Amte von 1215 bis zum September 1234. Huillard-Breholles, Introduction S. CXLVII.

<sup>4</sup> Caulonia, ehemals Castel Vetere, nordöstlich Gerace Marina.

<sup>5</sup> Gerace.

<sup>6</sup> Nicht identifiziert.

<sup>7</sup> Grotteria, nordöstlich Gerace.

<sup>8</sup> Siehe oben Dok. III, Ziff. 8.

<sup>9</sup> Anoia, südöstlich Nicotera.

<sup>10</sup> San Giorgio Morgeto, siehe oben S. 62 Anm. 2.

<sup>11</sup> Vibo Valentia, ehemals Monteleone.

<sup>12</sup> Ehemals ein Ort in der Nähe von Monteleone; vgl. Marafioti S. 133b und Fiore I 133.

propter ea, quod destitutus fuit bonis suis, que habebat in Monte leonis et que habebat in castro Sancti Dimitrii, et tenebat ea predictus comes Galvanus. Post adventum vero domini nostri regis in regnum reaccepit omnia supradicta bona autoritate propria; que bona tenet hodie Iohannes Prasinus de Monte leonis propter ea, quia post mortem ipsius Iordani accepit filiam eius in uxorem.

Item interrogatus, quod ius habet regia curia in predictis bonis, dixit, quod predictus Iordanus liberatus a carcere vendidit omnia predicta bona, que tenuerat in Monte leonis et Sancto Dimitrio predicto comiti Galvano pro certa pecunie quantitate, et sic credit, quod omnia predicta bona debeant esse in manu curie, sicut sunt cetera bona, que fuerunt predicti comitis Galvani.

*Der andere Zeuge sagt dasselbe.*

[f. 129<sup>b</sup>]

In Arena<sup>1</sup>.

[26] Notarius Paulus . . . dixit, quod filii domini Raolis de Arenis tempore principis Tarentini exiverunt de Arenis expulsi per dominum Fredericum de Arenis et post adventum domini nostri regis in regnum reacceperunt propria autoritate quandam partem pheudi, que valet aur. unc. 3 . . .

Item dixit, quod heredes Riccardi Macri similiter propria autoritate reacceperunt sextam partem cuiusdam pheudi, que valet annuatim eis aur. unc. 2.

Item heredes comestabuli reacceperunt similiter propria autoritate vineas et terras quasdam burgensaticas, que valent sibi annuatim aur. unc. 1.

Item interrogatus, quod ius habet regia curia<sup>a</sup> in predictis omnibus, dixit nichil aliud inde scire, nisi quod<sup>b</sup> predicti omnes reacceperunt omnia supradicta propria autoritate et sine mandato curie.

*Die übrigen Zeugen sagen dasselbe.*

In casali Vallislonge<sup>2</sup>.

[27] Iohannes de Philippo . . . dixit, quod Berardus de Valletonga tempore principis Tarentini exivit de Arenis expulsus per predictum Fredericum de Arenis et post adventum domini nostri regis in regnum rediens reaccepit propria autoritate sua pheudum unum pheudi Russi, quod dicitur de Braczari<sup>3</sup>, in quarterio Arenarum, et valet sibi annuatim unc. 10.

Item domina Iohanna uxor quandam Henrici Theotonici similiter reaccepit pheudum milit(is), quod dicitur de Cassune (?)<sup>3</sup> . . . folgt Wertangabe.

[f. 130<sup>a</sup>] Item Iohannes Fazarius reaccepit casale Chilandari<sup>3</sup> in Valle longa . . . folgt Wertangabe et pheudum Giracanoni<sup>3</sup> in quarterio Arenarum . . . folgt Wertangabe.

Item Percivallus de Valletonga similiter reaccepit domos vineas et terras et alia burgensatica . . . folgt Wertangabe.

Item interrogatus, quod ius habet curia regia in predictis, dixit se nichil aliud inde scire, nisi quod predicti reacceperunt bona eorum propria autoritate et sine mandato regio.

*Die übrigen Zeugen sagen dasselbe.*

<sup>a</sup> Fehlt Orig.

<sup>b</sup> Im Orig. quia.

<sup>1</sup> Arena, südöstlich Vibo Valentia.

<sup>2</sup> Valletonga, östlich Vibo Valentia.

<sup>3</sup> Nicht identifiziert.

In Suriano<sup>1</sup>.

[28] Robertus de Guiliocto . . . dixit, quod Iacobus de Celano similiter expulsus fuit per predictum dominum Fredericum de Arenis et rediens reaccepit propria autoritate quandam partem pheodi, que valet per annum unc. 3.

Item Americus Macri reaccepit propria autoritate quandam partem pheodi, que valet aur. unc. 4.